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تدوین طرحی برای 
 کاهش ناهنجاری ها 

در ورزشگاه ها

سینمای کودک و 
نوجوان به محتوایِ 
فرهنگی غنی نیاز دارد

سرمقاله
از خیال راحت تا حال خوب

هومن جعفری
 شما برای اینکه امورات زندگی تان بچرخد همزمان چندجا کار می کنید؟ چقدر باید در 
طول روز تلاش کنید تا معاش خانواده تان تامین شود؟ چقدر باید زحمت بکشید تا خانواده و 
خودتان در رفاه حداقلی قرار بگیرند؟ چند ساعت در روز؟ چند روز در هفته؟چند روز در ماه؟ 
چند شغل؟ چقدر حقوقتان راحت به شما پرداخت می شود؟چقدر دسترسی تان به تامین 
مایحتاج زندگی راحت است؟ حقوقتان سروقت پرداخت می شود؟ میزانش کافی هست؟ از 
چه زمانی پولی که می گیرید تمام می شود؟حقوقتان با در نظر گرفتن هزینه ها چقدر دوام 

می آورد؟از چندم برج جیبتان خالی می شود؟
اینها سوالاتی است که اگر به آنها جواب بدهید مشخص می شود چگونه زندگی می 
کنید.می توانید چقدر آرزو و رویا داشته باشید.می توانید چقدر زندگی را آسان پیش ببرید.می 
توانید چقدر به دستیابی به اهداف بزرگتر فکر کنید می توانید چقدر از زندگی لذت ببرید.می 
توانید چقدر به رفاه فکر کنید.می توانید چقدر به فرهنگ فکر کنید.می توانید چقدر به حال 
خوب فکر کنید.می توانید چقدر به گسترش آموزش های اجتماعی خود و خانواده تان فکر 
کنید.وقتی حقوقی که می گیرید کافی نیست.وقتی که سرماه جیبتان خالی است و کسی را 
ندارید از او قرض بگیرید، طبیعی هم هست که فکری به حال فرهنگ نکنید.اخلاق شوهرندی 
برایتان بادهوا باشد.فرزند شما گرسنه یا بیمار است.اخلاق کجاست؟ فرهنگ کیلویی چند؟ 
پول ندارید بیماری عزیزتان را برطرف کنید.توان خرید دارو برای مادر را ندارید.دختران قصد 
ازدواج دارد و جهیزیه ندارید.پسرتان می خواهد ازدواج کند و استخدام جایی نیست.همه ما 
این مشکلات را داریم.همه دستمان تنگ است.همه بیکاریم یا عزیزی را بیکار داریم.همه در 
تامین هزینه های بهداشتی و سلامتی خود دچار مشکلیم. همه دوست داریم خانه و ماشین 
بخریم و شغل داشته باشیم و نمی توانیم.به همین راحتی!آنچه این وسط قربانی می شود فقط 
کرامت انسانی نیست. شریاط ساده زندگی هم هست. حال و روحیه بهتر همگانی هم هست.
نظافت بیشتر هم هست.احترام بیشتر هم هست. مردم صبح که از خانه بیرون می ایند چهره 
های تلخی دارند.خنده کمتر روی صورتشان نشسته.دعوا دارند.عصبی هستند.حال و روزشان 
خوب نیست.آنها چقدر کتاب می خوانند ؟ چقدر دنبال یاد گرفتن یک زبان جدید هستند؟ 
حفظ محیط زیست و آموزش های زندگی مدرن برای انها چقدر می تواند حیاتی باشد؟ کاش 

وضع اقتصادی مردم بهتر می شد.تا خیال مردم راحت نباشد حال مردم بهتر نمی شود.

با حضور رئیس جمهور؛ 

سد و تصفيه خانه 
سردشت افتتاح شد 

علیرضا اصغرزاده - با دستور دکتر حسن روحانی از طریق ویدئو 
در  ربط  و  سردشت  شهرهای  تصفیه خانه  و  سردشت  سد  کنفرانس، 
استان آذربایجان  غربی طی روز سه شنبه 31 اردیبهشت ماه افتتاح شد.  
بهروز مرادی مدیرعامل شرکت آب و نیرو با اعلام این خبر افزود: 
آبي  منابع  پتانسیل  از  بهینه  استفاده  هدف  با  سردشت  مخزنی  سد 
انرژي برق آبی موردنیاز کشور، تأمین آب شرب حدود  موجود، تأمین 
80 هزار نفر ساکنین منطقه و تأمین آب کشاورزی حدود 7800 هکتار 
اراضی شهرستان سردشت احداث شده است.مهندس مرادی با اشاره به 
پتانسیل این سد برای تأمین انرژي برق آبی موردنیاز کشور، اظهار داشت: 
ظرفیت نصب نیروگاه برق آبی سردشت برابر 150 مگاوات )سه واحد 50 
مگاواتی( بوده و توان تولید 421 گیگاوات ساعت برق در سال را دارد 
که پیش بینی می گردد اولین واحد نیروگاه سد سردشت در زمان پیک 
مصرف برق )مردادماه 1398( وارد مدار شده و 2 واحد دیگر نیز پس از 
آن به بهره برداری برسد.مدیرعامل شرکت آب و نیرو افزود: تصفیه خانه 
آب شرب شهرهای سردشت و ربط و روستاهای اطراف به همراه 15.5 
کیلومتر خط لوله انتقال آب، طی 26 ماه با ظرفیت 495 لیتر بر ثانیه 
برای افق جمعیتی سال 1425 طراحی و در حال بهره برداری می باشد. 
وی یادآور شد: با اجرای عملیات جانبی این سد، از جمله: تصفیه خانه 
شهرهای سردشت و ربط، احداث بیش از 15 کیلومتر جاده جایگزین، 
احداث پل به طول 368 متر بر روی دریاچه مابین شهرهای سردشت، 
مهاباد و بانه، احداث خط لوله گاز به طول بیش از 7 کیلومتر و امکان 
بر  علاوه  از مخزن سد،  آب  برداشت  با  دامپروری  و  توسعه کشاورزی 

اشتغال زایی موجب توسعه زیرساخت ها در این منطقه گردیده است.
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روزنامه صبح ایران

ایران تا 30 سال دیگر پير می شود
هشدار رئیس انجمن جمعیت شناسی کشور:

عضو کمیسیون امور داخلی کشور گفت: در حال حاضر 
نمایندگان بحث استیضاح 5 وزیر را در مجلس مطرح کرده 

اند.
حسین مقصودی اظهار داشت: به دلیل مشکلاتی که در 
کشور وجود دارد، برخی از نمایندگان به این نتیجه رسیده اند 

که ریشه اصلی مشکلات، ناکارآمدی مدیریت ها است.
مجلس  نمایندگان  از  توجهی  قابل  بخش  افزود:  وی 
معتقدند که ناکارآمدی مدیریت در وزارتخانه ها موجب شده 
که مردم از نظر معیشتی با مشکلات بسیاری روبرو شوند و به 

همین دلیل بحث استیضاح برخی از وزرا را مطرح کرده اند.
عضو کمیسیون امور داخلی مجلس تصریح کرد: وزرایی که هم اکنون بحث استیضاح آنها 
مطرح بوده و زمزمه هایی در این زمینه شنیده می شود، عبارت اند از بیژن زنگه وزیر نفت، 
حجتی وزیر جهاد کشاورزی، سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان، بطحائی وزیر آموزش و پرورش 
و رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت.مقصودی گفت: با توجه به اینکه وزارت صنعت در 
بخش قیمت گذاری کالا و خدمات و نظارت بر توزیع و مبارزه با گران فروشی، نقش اصلی را 

دارد، بیش از همه وزرا، این روزها بحث استیضاح وزیر صنعت در مجلس مطرح است.
وی بیان داشت: برخی از نمایندگان نیز می گویند که در این شرایط نباید با استیضاح یک 

وزیر، انسجام در دولت را دچار خدشه کرد.
عضو کمیسیون امور داخلی مجلس در پایان گفت: به هر حال باید منتظر روزهای آینده 
ماند و دید که آیا استیضاح یکی از وزرای اقتصادی دولت در مجلس به نتیجه می رسد و یا خیر.

بحث استیضاح 5 وزیر 
در مجلس مطرح است 

وزیر کار: دوشغله ها به مراجع 
قضایی معرفی می شوند

هشدار همتی برای 
ورود به بازار ارز

قیمت ارز ۲هفته ای ۲هزار تومان ارزان شد؛

48

عضو کمیسیون امور داخلی کشور خبر داد:

دستور روحانی برای توزیع دور دوم بسته های حمایتی؛
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